平成30年５月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

代表者名 代表取締役社長 佐 藤 裕 久

（コード番号：3418、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 経営管理部長  岡 本 弘 嗣

電話番号 06-4390-6544

大阪府高槻市 安満遺跡公園「歴史拠点施設レストラン出店者」選定のお知らせ

 当社は、大阪府高槻市が平成33年の全面開園に向け進めている安満遺跡公園内の歴史拠点施設である旧京

都大学附属農場の本館において、公園の利便性や魅力の向上及び賑わいづくりに資することを目的とした「安

満遺跡公園 歴史拠点施設レストラン出店者募集」の公募型プロポーザルにおいて選定され、新規出店が決定

いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。なお、当社は平成31年春に開園を予定している一次開

園エリアにおいても、公園内で楽しめるテイクアウトアイテムを豊富に揃えたカフェ＆テイクアウトショップ

及びイタリアンを主軸としたレストラン＆カフェの出店を予定しており、安満遺跡公園における２店舗目の出

店となります。

記

 当社がこの度出店する安満遺跡公園は、高槻市の中心市街地に近接し、弥生時代の歴史資産である安満遺跡

を活用し「市民とともに育てつづける公園」をコンセプトに、平成31年の一次開園及び平成33年に全面開園

を予定している総合公園です。

 このような中、当社はご利用になる人々にとって心豊かに、また健康の促進に役立つ、「食と楽しみと寛ぎ」

を提供するレストラン＆カフェとして、選べる「一汁一飯三主菜」のバランス健康食「アスリート食堂定食」

やオーガニックや新鮮な野菜、フルーツ、ハーブなどを使用したオリジナルメニュー、カジュアルでヘルシー

なドリンクを提供します。また、付加価値を生む提案として同店舗において、レッスン機能を担う食のコンテ

ンツを用意し、安満遺跡公園内の水田や店前のガーデンを利用した農作物の栽培、収穫体験から調理まで、子

どもたちが「美味しさへのストーリー」を学べて楽しめる食育体験を提供します。歴史ある安満遺跡と旧京都

大学附属農場本館だからこそ、「学び食し飲み笑う、明日の食を考える提案」の実現をコンセプトに、食の提供

のみならず様々な提案を発信できる施設を目指します。

１． 出店概要

店 舗 名 ： ｎｏｓｔａｌｇｉａ（ノスタルジア）

業  態 ： レストラン＆カフェ

所 在 地 ： 大阪府高槻市八丁畷町 安満遺跡公園内

出店面積 ： 約 370㎡

出店時期 ： 平成33年春（予定）

２． 今後の見通し

平成30年７月期の連結及び個別の業績予想に変更はありません。

以上